

Penelope Fabis

Informations personnelles

Nom	Penelope Fabis
Adresse e-mail	penelope.fbs@gmail.com
Numéro de téléphone	+33644955322
Adresse	57 rue fondary, 75015 Paris
Date de naissance	31 octobre 2001
Sexe	Femme
Taille	1m68



Profil

J'ai débuté le théâtre dès l'âge de 10 ans, participé à une première tournée théâtrale à 14 ans. J'ai convaincu le Cours Florent de m'accepter en première année de la formation adulte dès mes 16 ans. Curieuse et perfectionniste, et surtout déterminée à jouer autant que possible, depuis mes premiers jours aux cours florent, à aujourd'hui, je n'ai jamais cessé de travailler. En effet, en parallèle de mes expériences professionnelles citées ci-dessous, j'ai joué dans une vingtaine de courts et moyens-métrages étudiants, participé à des 24h, des 48h, afin d'amasser le plus d'expérience possible.

Formation

de sept. 2018 à juil. 2022	Formation professionnelle du comédien; Théâtre, jeu à la caméra, et Histoire du théâtre Cours Florent, Bordeaux et Paris
de juin 2014 à juil. 2014	Stage de deux semaines de Théâtre en anglais Oxford

Expérience professionnelle

de déc. 2023 à déc. 2024	Comédienne Compagnie Amérante, Bordeaux j'interprétais un seule-en-scène d'1h30 nommé "Maux-Croisés" écrit et mis en scène par Quentin Berard, portant sur les violences sexuelles, les violences faites aux femmes, et l'état général de notre pays.
mai 2024	Actrice Bordeaux rôle secondaire dans le court métrage "Crayon" réalisé par Theo Poitevin, j'ai eu

la chance de recevoir le prix de la meilleure interprétation féminine.

de août 2023 à mars 2024

Comedienne/co-metteuse en scène
Compagnie "ArtCore", Dordogne

Tous les mois nous préparons un nouveau spectacle d'1 heure, destiné à être joué 2 fois par jour, deux jours par mois. Entre spectacle immersif, happening, et cabaret théâtral, le but était d'amener le théâtre partout, et faire connaître une grande panoplie d'auteurs, et d'arts de la scène, avec pour ambition de transmettre notre amour pour le théâtre à tout un chacun, dans un souci d'accessibilité.

de déc. 2022 à juil. 2023

Comedienne
Contemporaine, Bordeaux

J'ai joué dans la dernière production de La Contemporaine, troupe bordelaise émergente, co-produit par BlackLouve Company; dans la pièce Bal-Trap de Xavier Durringer, où j'interprétais Lulu. Nos représentations ont eu lieu à Darwin Eco-Système, un lieu pilier culturellement de Bordeaux.

de mai 2022 à juin 2022

Actrice Principale
Bordeaux

Premier rôle dans le court-métrage "L'Odeur du Jasmin" réalisé par Roman Claverie, qui a reçu le prix du meilleur scénario, et j'ai reçu le prix de la meilleure interprétation féminine.

déc. 2022

Comedienne/Metteuse en scène
théâtre des Beaux Arts Bordeaux

Mise en scène et interprétation autour de la thématique d'une sitcom

de oct. 2022 à nov. 2022

Actrice
Bordeaux

Actrice principale pour un clip format court-métrage de l'artiste Kuroy Lenid.

de juil. 2022 à sept. 2022

Animatrice
Camping Les Casteillets, saint-jean-pla-de-corts

Création d'un show tous les jeudis associant professionnels et campeurs Mise en place d'une parade matinale en costumes adaptation des animations par âge et centres d'intérêt danse, chant, numéros comiques

déc. 2021

Comedienne Voix-off
Bordeaux

J'ai prêté ma voix pour narrer un documentaire sur la sexualité féminine et sa métamorphose au cours du temps, réalisé par Lucie Bedu

de nov. 2021 à ce jour

Actrice
Tongs et curiosité production, Bordeaux

Rôle dans le clip des artistes Jade & Naïa "Ailleurs"

de juil. 2021 à août 2021

Chargée de réception et serveuse
La Plage, Saint-Nazaire

sept. 2020

Directrice Artistique
Focus Production, Bordeaux

Direction artistique du clip, nommé "Rick & Morty". de Kaizen

de juil. 2020 à août 2020

Actrice
Arcachon

Rôle secondaire dans un long métrage sortie en salle "Le songe d'un été". J'y joue une américaine.

déc. 2019

Actrice

Focus production, Bordeaux

Rôle principal dans le clip de l'artiste Xi "premiers regrets"

de déc. 2017 à juil. 2018

OG Gang, Rennes

Malgré mon jeune âge, je me suis immiscée un peu par hasard dans le milieu du rap, où j'ai pu participer à l'organisation de show-case, avec plusieurs gros noms de nos scènes urbaines actuelles, tel que Lefa, 13 block, Zola, Lord Esperanza, Lorenzo, ou encore Sopico.

de sept. 2016 à juin 2018

Comedienne

Compagnie La Caravane, Rennes

rôle principal de "Léa" dans la pièce de Denis Kelly "ADN". Représentation dans plusieurs festivals de Bretagne

Compétences

Voix off

Équitation

Intermédiaire

Danse

Intermédiaire

Chant

Débutant

Boxe

Débutant

Langues

English

Courant

Spanish

Débutant

French

Courant

Italian

Débutant

Centres d'intérêt

■ chant

■ danse

■ yoga

■ philosophie

■ littérature

